PAGE
2

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

02.04.2015                                                                                                                               № 22
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по культуре, туризму, спорту и делам молодежи о проделанной работе за период                  с октября по декабрь 2014 года

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   Р Е Ш И Л:

     1. Утвердить прилагаемый отчет постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по культуре, туризму, спорту и делам молодежи о проделанной работе за период с октября по декабрь 2014 года.
     2. Решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель

Муниципального Совета ЯМР                                                     Ю.А.Лазарев
                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                 решением Муниципального

                                                     Совета ЯМР

                                                                   от 02.04.2015 № 22
Отчет постоянной комиссии
Муниципального Совета ЯМР шестого созыва
по культуре, туризму, спорту и делам молодежи

 о проделанной работе за период с октября по декабрь 2014 года
     Постоянная комиссия по культуре, туризму, спорту и делам молодежи образована в соответствии с решением Муниципального Совета ЯМР                       от 08.10.2014 № 4 «О постоянных комиссиях Муниципального Совета ЯМР».

     В настоящее время в состав постоянной комиссии входят 11 депутатов. Председателем комиссии является депутат Дубровина Валентина Ильинична, заместителем председателя является депутат Слонин Роман Сабандович.

     В течение отчетного периода проведено 2 заседания постоянной комиссии.
На  заседании комиссии  в ноябре 2014года  рассматривались вопросы, связанные с  подходами  к продвижению туристического и инвестиционного потенциала Ярославского муниципального района.
        Представители креативно-коммуникационного бюро «ИдеФикс» г.Ярославль презентовали разработанные программы продвижения  территорий Ярославской области, рассказали о возможностях  создания условий для формирования  конкурентоспособной туристской отрасли и массового привлечения туристов.

Исполнителями МЦП была дана информация о реализации  муниципальной целевой программы «Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе на 2012-2014 годы» и подходах к формированию программы на период 2015-2017 гг. В ходе исполнения мероприятий программы решались  задачи  по созданию организационно-правовых основ  для развития туризма, оказывалось содействие в  увеличении количества объектов туристской инфраструктуры и участию субъектов туризма в выставках, рекламных и имиджевых мероприятиях. Продвижению туристских возможностей района способствовало создание новых, перспективных туристских маршрутов и программ, которые легли в основу календаря тур.событий ЯМР и вошли в календарь тур.событий Ярославской области.

В декабре состоялось выездное заседание комиссии в с.Толбухино, подготовленное совместно с отделом по работе с малым и среднем бизнесом,  которое было посвящено созданию туристско-рекреационной зоны на данной территории. Совместно с представителями общественности села, специалистами департамента культуры Ярославской области, краеведами и другими заинтересованными лицами обсуждались вопросы практической реализации  программы кластерного развития местности, презентованной участникам совещания.
Большое внимание было уделено обсуждению вопроса сохранения объектов культурного наследия, организации реставрационных работ, поиску возможностей для сохранения исторического облика данной местности.
          Комиссия осуществляет постоянный контроль за исполнением принятых ею решений.

     Депутаты - члены комиссии активно и заинтересованно участвовали в рассмотрении вопросов, выносимых на ее заседание, а также активно участвовали в работе остальных постоянных комиссий Муниципального Совета ЯМР.